

New Education Forum Warszawa 2-3 kwietnia 2025 r.

Pod patronatem honorowym Barbary Nowackiej, Ministry Edukacji
Rafała Trzaskowskiego, Prezydenta m.st. Warszawy
i Polskiej prezydencji w Radzie UE

Organizator: Centrum Innowacyjnej Edukacji

Miejsce: Centrum Nauki Kopernik, Wybrzeże Kościuszkowskie 20

Założenia NEF Warszawa 2025

40te Forum Nowej Edukacji w Warszawie skierowane jest do nauczycieli i dyrektorów polskich szkół, z udziałem ekspertów, samorządów lokalnych, międzynarodowych gości. Przewidujemy, że w Forum weźmie udział około 500 interesariuszy zmian edukacyjnych, w tym przedstawiciele Ministerstw Edukacji Narodowej, Zdrowia, Cyfryzacji oraz Komisji Europejskiej. Konferencję poprowadzi dziennikarka i filozofka dr. Katarzyna Kasia. Wśród zaproszonych gości, panelistów i prelegentów znajdują się: Rafał Trzaskowski (tbc), Magdalena Sobkowiak-Czarnecka, prof. Jacek Męcina, Agnieszka Jankowiak-Maik (Babka od Histy), red. Anna Kalczyńska, Krzysztof Skórzyński i red. Aleksandra Karasińska.

Głównym tematem NEF Warszawa będzie wpływ najnowszych badań oraz innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych na proces uczenia się. Odwołamy się do **idei Społeczeństwa 5.0**, zgodnie z którą technologie informacyjne napędzają zmiany w systemach związanych z gospodarką, edukacją i działaniami na rzecz społeczeństw. Liczymy też na pogłębioną dyskusję na temat poczucia szczęścia obywateli, szczególnie tych najmłodszych i powiązania go z kreatywnością i innowacyjną gospodarką. Wśród dziesięciu **najszcześniejszych społeczeństw**, aż pięć znajduje się wśród dziesięciu najbardziej kreatywnych: Szwajcaria, Szwecja, Finlandia, Holandia, Dania (zgodnie z Global Innovation Index) jak i krajów o najwyższym dobrobycie (za Legatium Prosperity Index). Dopiero gdy debata na te tematy stanie się powszechna, idea Społeczeństwa 5.0 zacznie rzeczywiście przenikać do świadomości ludzi i kształtować ich sposób myślenia o przyszłości.

Technologia cyfrowa przeniosła nas z epoki przemysłowej, skoncentrowanej na produkcji, do społeczeństwa, w którym informacja stała się kluczową wartością. Uważamy, że polską odpowiedzią na te wyzwania jest **przygotowanie edukacji na nadchodzące zmiany, angażując w ten proces kluczowych interesariuszy – nauczycieli**. Jeśli chcemy stworzyć społeczeństwo skoncentrowane na człowieku, w którym integracja cyberprzestrzeni z rzeczywistością pozwoli na równowagę rozwoju gospodarczego z rozwiązywaniem problemów społecznych, **musimy już dziś zadbać o odpowiednie przygotowanie systemu edukacji**. Liczymy, że New Education Forum – poprzez warsztaty, Okrągły Stół, debatę Prezydentów Miast, dyskusje panelowe i networking – przyczyni się do wspierania tych kluczowych dla naszego społeczeństwa zmian.

Patroni honorowi:

Części składowe NEF Warszawa:

Dzień I Centrum Nauki Kopernik, Wybrzeże Kościuszkowskie 20

Warsztaty dla 200 nauczycieli i dyrektorów, w szczególności z mniejszych aglomeracji. Uczestnicy warsztatów będą podzieleni na 6 grup 30-35 osobowych. Każda z grup weźmie udział w trzech modułach warsztatowych, zakończonych Rekomendacjami zmian w edukacji formalnej:

- Edukacja zdrowotna XXI wieku: środowisko szkolne a dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie postawom autodestrukcyjnym.
- Wymarzona przestrzeń edukacyjna, czyli w jaki sposób zwiększa się efektywność procesu uczenia się dzięki zaprojektowaniu kreatywnej przestrzeni dostępnej, włączającej i zachęcającej do pracy.
- Kompetencje XXI wieku: przygotowanie nauczycieli do nowej roli - mentorów.

9:00 – 9:30 *Rejestracja*

9:30 – 10:00 Otwarcie NEF Warszawa i krótkie warsztaty z motywacji wewnętrznej dla wszystkich sześciu grup

10:00 – 11:30 Pierwszy moduł warsztatowy (wszystkie 6 grup - podzielonych na 30-35 osób – przechodzi przez wszystkie trzy moduły)

11:30 – 12:00 *Przerwa kawowa*

12:00 – 14:00 Drugi moduł warsztatowy

14:00 – 15:00 *Przerwa obiadowa*

15:00 – 18:00 Trzeci moduł warsztatowy i wypracowanie Rekomendacji oraz wybór nauczycieli prezentujących Rekomendacje w trzech obszarach tematycznych warsztatów, *w trakcie - ok. 16:15 – 16:45 - Przerwa kawowa*

Patroni honorowi:

Szczegółowe założenia warsztatów New Education Forum Warszawa

Moduł 1: Edukacja zdrowotna XXI wieku: środowisko szkolne a dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie postawom autodestrukcyjnym

W obliczu problemów emocjonalnych i psychicznych uczniów, nauczyciele i specjaliści szkolni stają przed koniecznością skutecznego rozpoznawania oznak kryzysu oraz podejmowania adekwatnych działań wspierających. **Celem warsztatów** jest zwiększenie świadomości na temat kryzysów psychicznych dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji związanych z kryzysem samobójczym i samookaleczeniami.

Zakres warsztatów:

1. Rozpoznawanie kryzysu u dziecka: Omówienie kluczowych sygnałów wskazujących na kryzys psychiczny u dziecka oraz sposobów ich identyfikacji, ze szczególnym naciskiem na rozpoznawanie zachowań autodestrukcyjnych oraz samobójczych. Uczestnicy wezmą udział w ćwiczeniu praktycznym, które pomoże im lepiej rozumieć jak rozpoznać kryzys u ucznia.
2. Standardy dla nauczycieli i nauczycieli specjalistów: kluczowe punkty opracowane dla nauczycieli i specjalistów szkolnych, mające na celu zwiększenie ich kompetencji w zakresie reagowania na sytuacje kryzysowe wśród uczniów.
3. Program „Wspierająca Szkoła” i dobrostan nauczycieli: Krótke przedstawienie programu i wdrażanych w ramach tego programu procedur dla szkół oraz omówienie tematu dobrostanu nauczycieli. Uczestnicy wezmą udziału w ćwiczeniu, które pozwoli im lepiej zrozumieć znaczenie dbałości o własne zdrowie psychiczne.
4. Dyskusja i burza mózgów - skuteczne rozwiązania dla szkół: zastanowimy się nad działaniami, które można wdrożyć w szkołach w celu skuteczniejszego rozpoznawania kryzysów i udzielania wsparcia uczniom w konkretnych warunkach szkolnych.

Moduł II: Kompetencje XXI wieku: przygotowanie nauczycieli do nowej roli – mentorów

Te warsztaty to zaproszenie do mini procesów osobistych doświadczeń pozwalających na głęboką refleksję niezbędną do tego żeby zrozumieć co w istocie stoi za zachowaniami młodych i starszych. To warsztat na tematy powrotu do źródeł – do świata wartości. Świata głęboko osadzonego w psychologii rozwojowej i towarzyszącego nam od urodzenia aż po kres życia. **Celem warsztatu** jest pogłębienie refleksji nad własnymi wartościami i motywacjami, aby lepiej rozumieć zachowania uczniów i wspierać ich rozwój w sposób świadomy i empatyczny.

Patroni honorowi:

To warsztat o tym, że za wszystkim stoją motywy świadome lub nieświadome, a w życiu poza rozumieniem potrzeba kierować się również mądrością serca. Zaś bycie mentorem w XXI wieku to znacznie więcej niż tylko wiedza na określony temat. Warunkiem bazowym jest świadomość siebie i innych oraz konkretne kompetencje zarządzania procesami rozwojowymi – umiejętność słuchania i mądre/mocne pytania. Bycie mentorem to ostatecznie wiarygodność w tym co się mówi i robi oraz rezultaty jakie się uzyskuje. Dzięki warsztatowi nauczyciele zyskają narzędzia do budowania swojej wiarygodności jako mentorów oraz rozwiną kompetencje w zakresie słuchania, zadawania trafnych pytań i zarządzania procesami rozwojowymi.

Moduł III: Wymarzona przestrzeń edukacyjna, czyli w jaki sposób zwiększa się efektywność procesu uczenia się dzięki zaprojektowaniu kreatywnej przestrzeni dostępnej, włączającej i zachęcającej do pracy.

Celem warsztatu jest zainspirowanie nauczycieli do projektowania przestrzeni edukacyjnych, które sprzyjają efektywności procesu uczenia się. Uczestnicy dowiedzą się, jak zaprojektowanie przestrzeni może wpłynąć na motywację, koncentrację i współpracę uczniów oraz jak stworzyć środowisko, które będzie dostępne, włączające i zachęcające do pracy.

Dzięki warsztatowi nauczyciele:

- zdobędą praktyczne pomysły na projektowanie różnych przestrzeni w szkole;
- dowiedzą się jak stworzyć indywidualne warunki dla każdego ucznia i czy jest możliwość, aby przestrzeń szkolna była bezpieczna i przyjazna dla neuroróżnorodnych osób;
- przeanalizują elementy przestrzeni, które mają wpływ na całe środowisko szkolne.

Patroni honorowi:

Sylwetki prowadzących warsztaty New Education Forum Warszawa

Zofia Domaradzka-Grochowalska – psycholog, trenerka, Coach & Supervisor ICC, International Values Trainer. Współautorka Modelu Wartościowych Szkół®, Modelu doradztwa dla jednostek samorządu terytorialnego. Ekspertka merytoryczna Ośrodka Rozwoju Edukacji. Partner merytoryczny PDN Impuls. Certyfikowana trenerka LSA®. Wykładowca akademicki w Wyższej Szkole Nauk Pedagogicznych w Warszawie. Autorka wielu publikacji i materiałów dla kadr oświaty.

Rafał Kunaszyk – współwłaściciel firm rodzinnych Eurokreator S.C. i Eurokreator T&C, ekspert ds. edukacji, rynku pracy, trener i doradca zarządzania, zajmuje się rozwojem kompetencji i kwalifikacji. Ekspert w zakresie komunikacji, kreatywności, partnerstw, rozwoju projektów innowacyjnych, współpracy R&D. Współpracując w interdyscyplinarnym zespole na d rozwójem metodologii iLab Plus związanej z projektowaniem i wdrażaniem edukacyjnego środowiska przyszłości uwzględniającego m.in. potrzeby zdrowia psychicznego, neuro różnorodność, dostępność, elementy zrównoważonego rozwoju, rozwój technologii ICT z ograniczeniem negatywnych bodźców, adaptacją do edukacji AI. Członek Rady Programowej Małopolskiego Partnerstwa Kształcenia Ustawicznego, Członek Wojewódzkiego Zespołu Koordynacyjnego, członek Rady Fundatorów Klastra Life Science i Rady Fundatorów Fundacji Forum Inteligentnego Rozwoju.

Maja Lipińska - psycholożka, suycydolożka, szkoleniowiec - trener umiejętności miękkich, tutorka. Pracuje w szkole w roli psychologa, interwenta, współpracuje z Fundacją Życie Warto Jest Rozmowy w ramach konsultacji z rodzicami dzieci w kryzysie suycydalnym oraz zachowań samookaleceń. Prowadzi zajęcia profilaktyczne, szkolenia, warsztaty, wykłady dla dzieci, młodzieży, rodziców oraz grona pedagogicznego w obszarach dotyczących: komunikacji, autoprezentacji, radzenia sobie ze stresem, umiejętności wychowawczych, profilaktyki (substancje psychoaktywne, ryzykowne zachowania, przemoc w grupie), procesów grupowych, technik uczenia się, motywacji, dobrostanu i innych.

Maria Magdalena Mastalerz - psycholożka, psychoterapeutka po szkole psychoterapii w procesie certyfikacji w nurcie humanistyczno-doświadczeniowym, terapeutka EMDR suycydolożka, studentka psychotraumatologii, szkoleniowiec, coach. Prowadzi terapię z dorosłymi i młodzieżą, wspiera rodziców w ich kompetencjach wychowawczych. Współpracuje z Platformą Życie Warto Jest Rozmowy w programie Wspierająca Szkoła, w którym szkoli pedagogów w profilaktyce zachowań autodestrukcyjnych u dzieci i młodzieży. Pisze artykuły popularyzujące osiągnięcia psychologii. Pomaga ludziom w wychodzeniu z depresji, zaburzeń lękowych oraz PTSD.

Dorota Tomaszewicz – dyrektorka Placówki Doskonalenia Nauczycieli Impuls, Coach & Supervisor ICC, trenerka, Asesor AC/DC, International Values Trainer, autorka Koncepcji Unikatowego Kodu Uczenia (się)®, współautorka Modelu Wartościowych Szkół®, Modelu doradztwa dla jednostek samorządu

Patroni honorowi:

terytorialnego. Ekspertka merytoryczna Ośrodka Rozwoju Edukacji. Certyfikowana trenerka LSA®. Autorka wielu publikacji dla kadr oświaty.

mgr inż. arch. Adam Wicha - absolwent Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej. Specjalizuje się w projektowaniu przestrzeni komercyjnych. Jego prace charakteryzują się głębokim zrozumieniem przestrzeni, w której kluczowe jest nie tylko połączenie estetyki z funkcjonalnością, ale również wnikliwa odpowiedź na potrzeby użytkowników. Poza pracą zawodową pasjonuje się fotografią, sztuką oraz wszelkimi formami artystycznego wyrazu, które stanowią dla niego nieustanną inspirację.

Patroni honorowi:



Patronat polskiej prezydencji w Radzie UE
Patronage of the Polish presidency of the Council of the EU
Patronage de la présidence polonaise du Conseil de l'UE

Dzień II **New Education Forum Warszawa**

Centrum Nauki Kopernik, Wybrzeże Kościuszkowskie 20

8:00 – 8:55 **Okragły Stół** zamykający Rekomendacje z Dnia I: jeden nauczyciel / dyrektor z każdej z 6 grup szkoleniowych, 6 uczniów, przedstawiciele Ministerstwa Edukacji i m.st. Warszawy

Cel: Stworzenie ostatecznych Rekomendacji dla NEF Warszawa na podstawie dyskusji i warsztatów dla nauczycieli, mających na celu omówienie i rozwój nowoczesnych podejść do edukacji w kontekście wyzwań XXI wieku, w szczególności w zakresie technologii, umiejętności przyszłości, zdrowia oraz edukacji obywatelskiej.

8:30 – 9:00 *Rejestracja*

9:00 – 9:20 **Otwarcie części konferencyjnej NEF Warszawa - Przemówienia:**

- **Barbara NOWACKA**, Minister Edukacji Narodowej
- **Adam SZŁAPKA**, Minister do spraw Unii Europejskiej
- **Renata KAZNOWSKA**, Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy
- **Joanna BOCHNIARZ**, Prezes Centrum Innowacyjnej Edukacji

9:20 – 10:20 **Debata Prezydentów Miast: Co oznacza wykształcić „szczęśliwego człowieka”**

- **Renata KAZNOWSKA**, Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy
- **Maria KLAMAN**, Zastępczyni Prezydenta m. Krakowa
- **Tomasz KLIM**, Zastępca Prezydenta m. Białegostoku
- **Mariusz WIŚNIEWSKI**, Zastępca Prezydenta m. Poznania

Prowadząca: **Aleksandra KARASIŃSKA**, Dyrektorka Fundacji Ringier Axel Springer w Ringier Axel Springer Polska

Cel debaty: Omówienie przez prezydentów miast wizji edukacji skoncentrowanej na holistycznym rozwoju ucznia, jego dobrostanie oraz przygotowaniu do świadomego i szczęśliwego życia. Dyskusja ma na celu wymianę doświadczeń oraz pomysłów zmian związanych ze wspólnymi wyzwaniami jak depopulacja i starzejące się społeczeństwo.

10:20 – 10:35 **Podsumowanie Debaty Prezydentów i Rekomendacji NEF Warszawa**

Krzysztof SKÓRZYŃSKI, dziennikarz TVN, nauczyciel w liceum

10:35 – 10:55 *Przerwa kawowa / brief dla mediów*

Patroni honorowi:

10:55 – 12:25 **Panel dyskusyjny: Nowa? Rola szkoły i nauczyciela - mentora**

- **Jacek CHMIEL**, Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej Nr 26 STO
- **Katarzyna DUBNO**, Członkini Zarządu Fundacji ADAMED
- **Profesor Jan ŁASZCZYK**, były Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej
- **Maia MAZURKIEWICZ**, Prezeska Zarządu Fundacji PZU
- **Urszula WOŹNIAK**, Wiceprezes Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego
- **Szymon ŻEBROWSKI**, Uczeń Zespołu Szkół Nr 36 im. Marcina Kasprzaka w Warszawie

Prowadząca: Agnieszka JANKOWIAK-MAIK, Babka od Histy, Wiceprezeska Fundacji Muzeum Historii Kobiet

Cel panelu: Omówienie ewoluującej roli szkoły i nauczyciela w kontekście dynamicznych zmian społecznych, gospodarczych i klimatycznych oraz nowych wymagań kompetencyjnych uczniów. Panel ma na celu m.in. rozważenie, w jaki sposób szkoły powinny aktywnie włączać się w działania prozdrowotne i społeczne, a nauczyciele mogli skutecznie pełnić rolę mentorów, opiekunów w lokalnym środowisku i inspiratorów, a nie tylko osób przekazujących wiedzę.

12:25 – 12:40 **Dyskusja o wpływie rodziców na zmiany w szkole**

Anna KALCZYŃSKA, Dziennikarka

12:40 – 13:25 *Przerwa obiadowa*

Patroni honorowi:



Patronat polskiej prezydencji w Radzie UE
Patronage of the Polish presidency of the Council of the EU
Patronage de la présidence polonaise du Conseil de l'UE

13:25 – 13:30 **Otwarcie drugiej części konferencji: Profesor Katarzyna KASIA**, wykładowczyni Akademii Sztuk Pięknych i Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicz

13:30 – 14:55 **Prezentacja otwarcia i Panel dyskusyjny: Tendencje na rynku pracy zawody jutra, kompetencje XXI wieku**

– **kreatywność, krytyczne myślenie, współpraca i elastyczność**

- **Łukasz GABLER**, Menedżer ds. polityki publicznej i relacji rządowych w Europie Środkowo-Wschodniej w TIKTOK
- **Joanna GOSPODARCZYK**, Dyrektorka Biura Edukacji m.st. Warszawa
- **Mirosław HISZPAŃSKI**, Prezes Instytutu Badawczo-Szkoleniowego
- **Sławomir KASPRZAK**, Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych nr 1 w Warszawie
- **Dr hab. Marlena PLEBAŃSKA**, Prezes Fundacji STEAM Polska
- **Maja MUCHOWICZ**, Uczennica XXVII Liceum im. Tadeusza Czackiego w Warszawie

Prowadzący: Jacek MĘCINA, Profesor Uniwersytetu Warszawskiego, były Wiceminister Pracy

Cel panelu: Przedstawienie obecnych tendencji na rynku pracy oraz omówienie kluczowych kompetencji XXI wieku, które są niezbędne w kontekście dynamicznych zmian gospodarczych i technologicznych. Panel ma na celu omówienie roli edukacji w przygotowaniu uczniów i pracowników do konieczności pracy zespołowej, oraz rozwijania umiejętności takich jak kreatywność, krytyczne myślenie i elastyczność.

14:55 – 15:10 **Konwersacja: Czego dzieciom brakuje w szkole? Jak je przygotować do uczenia się przez całe życie?**

- **Sławomir DRELICH**, Członek Zarządu Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji

Prowadząca: Aleksandra KARASIŃSKA, Dyrektorka Fundacji Ringier Axel Springer w Ringier Axel Springer Polska

15:10 – 15:30 *Przerwa kawowa*

15:30 – 17:00 **Panel dyskusyjny: Jak sztuczna inteligencja i nowoczesne technologie wpływają na dzisiejszą edukację formalną: Szanse i zagrożenia**

- **Ilona IŁOWIECKA-TAŃSKA**, Dyrektorka innowacji w Centrum Nauki Kopernik
- **Pamela KRZYPKOWSKA**, Dyrektorka Departamentu Badań i Innowacji w Ministerstwie Cyfryzacji

Patroni honorowi:

- **Marta MARKOWSKA**, Specjalista ds. Polityki w Dziale “Cyfrowej Edukacji”, DG EAC w Komisji Europejskiej
 - **Dr Ada Florentyna PAWLAK**, Antropolożka technologii, prawniczka i historyczka sztuki, wykładowczyni akademicka SWPS
 - **Andreas RIEPL**, Szef eEducation Austria (projekt Federalnego Ministerstwa Edukacji Austrii)
 - **Mateusz BIEŻUŃSKI**, Uczeń Zespołu Szkół Fototechnicznych w Warszawie
- Prowadząca: Aleksandra CZETWERTYŃSKA**, Dyrektorka Kampus 42 Warsaw

Cel panelu: Zbadanie wpływu sztucznej inteligencji i nowoczesnych technologii na edukację, omówienie możliwości, jakie oferują, oraz potencjalnych wyzwań i zagrożeń.

17:00 – 17:15 **Zamknięcie New Education Forum Warszawa**

Prowadząca: Profesor Katarzyna KASIA, wykładowczyni Akademii Sztuk Pięknych i Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicz

Osoba do kontaktu:

Joanna Bochniarz, prezes fundacji Centrum Innowacyjnej Edukacji jbochniarz@ciedu.eu

Aby uzyskać więcej informacji, zachęcamy do odwiedzenia strony:

www.ciedu.eu

www.neweducationforum.com

Patroni honorowi:



Patronat polskiej prezydencji w Radzie UE
Patronage of the Polish presidency of the Council of the EU
Patronage de la présidence polonaise du Conseil de l'UE